
 

 Pag. 1 

 

Procedura ID 3112 –Tender 12520 

Procedura aperta ex art. 60 del D. lgs. 50/2016 per la fornitura di un sistema di rilevamento 
mobile e trasportabile per rilievo georeferenziato ad alto rendimento - mobile mapping system 

(MMS) comprensivo di hardware, software e manutenzione in garanzia per 36 mesi 

CIG 8455645AFC – CUP D91B16000850002 

 
DETERMINA DI NOMINA DI COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

L’INSIEL SPA 

nella persona del Presidente e Amministratore Delegato Diego Antonini, giusta Delibera del 

Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 - (depositata al Registro Imprese in data 

26/07/2019) 

 

PREMESS0 che: 
 

 con determinazione del sottoscritto, del 19/10/2020, è stato deciso di esperire una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 mediante il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 in data 26/10/2020 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_ 19222 per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con procedura aperta dell’appalto 

di cui in intestazione; 

 in data 23/10/2020 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il bando 

di gara n. 2020/S 207-502015 per l’affidamento con procedura aperta dell’appalto di cui in 

testata; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in Euro 580.000,00 

(Euro cinquecentottantamila/00), di cui € 1.160,00 (euro millecentosessanta/00) per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze. I valori sono 

da intendersi IVA esclusa; 

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno  2 

dicembre 2020; 

 entro il termine di presentazione sono pervenute le seguenti offerte: 

o 3D Target s.r.l. 

o Leica Geosystems S.p.a.  

o Siteco Informatica s.r.l.  

o Spektra s.r.l.; 



 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione 

Amministrazione Trasparente n. CIG 8455645AFC il giorno lavorativo successivo alla data del presente 

documento 
 

Pag. 2 

 

Pag. 

2 

 

 si è svolta in data 03/12/2020 la seduta pubblica di apertura delle buste A- Documenti 

Amministrativi della gara in oggetto; 

 

PRESO ATTO: 

 che risultano ammessi alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche tutti i 

concorrenti partecipanti; 

VERIFICATO che: 

 i funzionari di Insiel S.p.A. diversi dal Presidente ed esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l'oggetto del contratto hanno già svolto o svolgeranno attività tecniche e 

amministrative connesse alla gara di cui in testata,  

 in mancanza all'interno di Insiel S.p.A. di altro personale con competenze e professionalità 

richieste per l'incarico in questione è necessario selezionare i commissari diversi dal 

Presidente tra i soggetti esterni ad Insiel S.p.A. 

VISTO: 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto … “; 

 la determina di nomina della Commissione a mia firma, datata 11/12/2020; 

PRESO ATTO: 

 dell’impossibilità da parte di Boniello Maria Anna di partecipare alle sedute della 

Commissione succitata; 

 della nuova proposta di nomina trasmessa da Paolo Piscardi in qualità di Responsabile del 

procedimento; 



 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione 

Amministrazione Trasparente n. CIG 8455645AFC il giorno lavorativo successivo alla data del presente 

documento 
 

Pag. 3 

 

Pag. 

3 

 

ATTESO che: 

 è necessario provvedere alla nomina di un nuovo Commissario in sostituzione del 

Commissario Boniello Maria Anna e che il nuovo commissario è stato individuato nella 

persona dell’ing. Matteo Visintin di FVG Strade; 

 

DETERMINA 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice composta da esperti ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione a tre: 

Presidente: 

Elena Viero della Divisione Pubblica Amministrazione Digitale, 

responsabile area Servizi e sistemi per ambiente, territorio e 

agricoltura di Insiel S.p.A; 

Componente: 
Matteo Visintin, Divisione Esercizio, Capo del Centro di Manutenzione 

di Trieste e Gorizia di FVG Strade; 

Componente: 

Andrea Missio, Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e 

ittiche, Struttura stabile nucleo per la gestione dei sistemi informativi 

territoriali e rilievi specialistici della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia;  

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno 

restituire il modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione giudicatrice” 

predisposto da Insiel S.p.A. 

_____________________________ 

Diego Antonini 

Presidente e Amministratore Delegato 

 


		2020-12-18T16:24:18+0100
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




